
Città di Castellanza                           Delibera G.C. n. 9 del 12.02.2015 

SOSPENSIONE PROVVEDIMENTO DI G.C. N. 137 DEL 06/11/2014 - MOBILITA’ ESTERNA 

DIPENDENTE COMUNALE (CATTAN SARA) 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Richiamata la propria deliberazione n. 137 del 06/11/2014 con la quale si concedeva alla dipendente Cattan Sara 

– Agente di Polizia Locale – Cat. C,  il nulla osta al trasferimento tramite mobilità esterna, ai sensi dell’art. 30 del 

D.lgs. 165/2001, presso il Comune di Olgiate Olona,  subordinando la decorrenza all’avvenuta sostituzione della 

dipendente; 
 

Preso atto che il procedimento di  mobilità non risulta perfezionato; 
 

Considerato che la L. n. 190  del 23/12/2014, prevede all’art. 1, comma 424:  “Le regioni e gli enti locali, per gli anni 

2015 e 2016, destinano le risorse per le assunzioni a tempo indeterminato, nelle percentuali stabilite dalla normativa vigente, 

all'immissione nei ruoli dei vincitori di concorso pubblico collocati nelle proprie graduatorie vigenti o approvate alla data di entrata in 

vigore della presente legge e alla ricollocazione nei propri ruoli delle unità soprannumerarie destinatarie dei processi di mobilità 

…(omissis) …  Le assunzioni effettuate in violazione del presente comma sono nulle”; 
 

Vista la Circolare n. 1/2015 del Ministero per la semplificazione e la pubblica amministrazione “Linee guida in 

materia di attuazione delle disposizioni in materia di personale e di altri profili connessi al riordino delle funzioni 

delle province e delle città metropolitane”, la quale prevede che ..”La percentuale di turn over legata alle facoltà di 

assunzioni deve essere destinata in via prioritaria all'immissione nei ruoli dei vincitori di concorso pubblico 

collocati nelle proprie graduatorie vigenti o approvate al 1° gennaio 2015. Le risorse rimanenti, ovvero quelle 

derivanti dalle facoltà ad assumere al netto di quelle utilizzate per l'assunzione dei vincitori, devono essere 

destinate, sommate ai risparmi derivanti dalla restante percentuale di cessazioni (ovvero 40% per il 2015 e 20% 

per il 2016), ai processi di mobilità del personale soprannumerario degli enti di area vasta”; 
 

Considerato che alla luce della normativa sopra richiamata ed in attesa che vengano definiti i processi di mobilità 

del personale soprannumerario degli enti di area vasta, si ritiene di sospendere il provvedimento  di concessione 

del nulla osta alla dipendente fino a che non sia definita la questione della ricollocazione del personale delle 

province interessate; 
 

Visto l’art. 29, comma 1, lett. m) del Regolamento degli Uffici e dei Servizi il quale attribuisce alla Giunta 

Comunale la competenza in merito alla mobilità esterna;  
 

Preso atto che ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.lgs. 267/2000 sulla proposta sottoposta alla Giunta Comunale 

per la presente deliberazione ha espresso parere favorevole: 

� il  Segretario Generale in ordine alla regolarità tecnica; 
 

Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge:  
 

D E L I B E R A 
 

1. di sospendere, per i motivi di cui in premessa, il provvedimento di Giunta Comunale n. 137 del 06/11/2014 

di nulla osta al trasferimento, tramite mobilità esterna,  alla dipendente Cattan Sara – Agente di Polizia Locale 

– Cat. C, presso il Comune di Olgiate Olona, sino alla definizione del ricollocamento del personale delle 

Province; 
  

2. di trasmettere copia del presente provvedimento all’interessata e al Comune di Olgiate Olona; 
 

3. di dichiarare la presente deliberazione, con separata favorevole unanime votazione, immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134, ultimo comma, del D.lgs. 267/2000. 

 

Chirivi
Macchina da scrivere
L'originale del documento è depositato presso l'Ufficio Segreteria Generale

Chirivi
Macchina da scrivere




